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‘ ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gar¢as

MENSAGEMN° 0G4 DE 30 bE - nulibwe DE 2.009.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

A presente Mensagem encaminha para a apreciacdo dos Senhores, o Projeto
de Lei em anexo, visando a doagdo de uma érea de terras para a instalacdo da sede da
Associagdo dos Servidores da Policia Rodoviaria Federal, bem como, de seu saldo de

festas e area de lazer.

Na verdade, trata-se de retificagdo da area ja doada por meio da Lei n° 2.072
de 03 de junho de 1998, e onde ja se encontra edificada a sede da Associacag, mas por um

equivoco a época ficou a menor do que a area que ocupam.

Assim, visando corrigir tal impropriedade para que a Associacdo possa
realizar a Escritura e Registro da mencionada area é que solicitamos a aprovacao dos

nobres Edis.

Ademais, no local também se encontra instalada a parte recreativa da
Assomagao oferecendo assim, descontragéo e lazer gos Policiais Rodoviarios Federais que

t&o bem guardam e defendem nossa regiso.

Como o donatério ndo possuia imével para tal finalidade e recursos
financeiros para adquirir através de compra e a 4rea apresentada supriu a necessidade, vez
que se encontra em boa localizagdo e de facil acesso é que a mesma fora doada
anteriormente, necessitando por ora a retificacdo da area.

Atenciosamente,

Barra do Gargas/MT

0) de @UMWB’ de 2.009.

WANDERLEI HARIAS SANTOS
PrefeitgiMunicipal
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ESTADO DE MATO GROSS0 -2 S i
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

PROJETODE LEIN° 06§ DE 30 DE @\M@ DE 20089.

“Autoriza a Doagdo do Imovel para os fins

que menciona e da outras providéncias.”

O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso, Dr.
WANDERLEI FARIAS SANTOS, no uso de suas atribuicdes legais, faz saber que a Camara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a doar a ASSOCIAGAO DOS
SERVIDORES DA POLICIA RODOVIARIA FEDERAL, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n® 01.931.274/0001-67 a area de 20.656 36 m2 (vinte mil, seiscentos
e cinquenta e seis metros e trinta e seis centimetros quadrados) pertencente 2
Municipalidade, localizada no Jardim Ouro Fino a ser desmembrada da matricula n°'40.243,

Quadra “AREA”, conforme Memorial Descritivo e Mapa da Area em anexo.

Paragrafo Gnico. A area objeto da doacdc destina-se a construgdo, pela

donataria, da sede administrativa, saldo de festas e drea de lazer da referida associacgio.

Art. 2° A donatéria terd o prazo de 2 (dois) anos para dar cumprimento
integral a destinagdo do imdvel doado, ndo podendo modifica-la, sob pena de sua reversdo

automatica ao Patrimonio Pdblico Municipal, sem direito a qualquer indenizagéo.

Art. 3° As despesas decorrentes da transferéncia do imével correrdo por

conta exclusiva da donataria.
Art. 4° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacéo.

Art. 5° Revogam-se as disposicdes em contrario, nominadamente a Lei n®

2.072 de 03 de junho de 1998. -~

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gargas/MT,& de de 2009
WANDERLE}FARIAS SANTOS
Municipal
e TR
Sl Pl e

A\mmﬁ% Voon 03 ( @d..u‘) ;

~~ \ - =5 ‘:'F Q’L’\LQ = u?/(\\ i O C% T J%wg
(_;:jilh; AT AD) \)}x@ AL s - o 2 e



MEMORIAL DESCRITIVO

Memorial Descritivo de uma Area localizada no Lot. Jardim Ouro Fino
com Area de 20.656,36m?> ‘
Matricula N° 40.243.

Limites e Confrontacoes

Frente para a Rua 21 medindo 211,00metros.

Lado Direito para a Rua sem Denominagio medindo 84,00metros.
Lado Esquerdo  para o Lot. JD. Piracema medindo 155,00metros.
Fundos para o Lot. JD. Serra Alta e Lot. Santa Emilia

medindo 153,00metros.

Tudo como mostra 0 Mapa em Anexo
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Alcabiadesineindo 1eal

Barra do Gargas, 27 de abril de 2007



PN
=9 ,,05

Rub @._

RUA SEM DENOMINAGAO \
84,60m

AREA 20.656.36m? [

RUA "21"
211,00m

ot

/

{ | ASSUNTO:

MAPA DE LOCAGAO DE UMA AREA g0
LOCALIZADA NO LOT. JARDIM OURO EINO . Alochiades Lucindo Lea
COM A AREA DE 20.656,36m. R 2937/TOoMT.

MAT.: 40.243 | lﬂ_zwo:wzoo? ]

i1 250

! PRANCHA. | [DESICAD: | |

- BARRA DO GARGAS - MT 01 || wiows |




A | 0%

B
CREA-MT RTBM 347562

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Mato Grosso
Al Anotagédo de Responsabilidade Técnica - ART

CONTRATADO
01. Nome do Profissional ) 4 Pasta de ART N° (resen{adn ao CREA)

02. Titplo da Profissional
Lw Ll #

05. Enderego (rua, avenida, nimero, lote, quadra, bairro, cidade, UF, CEP)_' i o ik T
b A i St 5 N o i1 ; = B

03. N® Registro ou Visto.MT 04. Niimero do CPF
) it ¢

sim(J Naol 1|

Atualizar enderego?

06, Email 07, Telefone

08. Nome da Empresa Contratada 09. N° Regisiro no CREA-MT | 10. Telefone/Fax
C e D TRy Fyma e ey £ W wmae gEy g Tl e £
s T ; his CR R R T 2ia R34 S A A Sy S
CONTRATANTE
11. Nome do Contratanie N .. 12. GPF ou-L 044 =
HIVER Mo reira sila PFIVENS, 04034
13. Endereco para corespondéncia (rua, avenida, nimero, lote; quadra, bairrg, cidade, UF, CEP) 14. Telefone
TRE ;@4:.%. S8 ﬁ;r‘ray B nﬁ PRV u’eﬂ%&rﬁ
DESCRIGAOD
15. Resumo de Contrato: (niimero do contrato, descricdo da obra /ou servigo, condigGes, nimero de pavimentos, efc) =)
x x s i - = 2 -
e X - FTox ° 4 & - .

Cbe. soacse 4a profaitur
48 ;olicia Sodoviarvis Jeds B
iei, Je Utilidsde iublioga iunicipal
intidade sexn Fi -

*
16. Referéncia da ART 17. Valor da Obra ou Servico
Obra [} Servigo & | Cargo/Funcdo [_]
ASSINATURA DAS PARTES
18. Local e data da regisiro da ART e L
1 [ 5 § . - , ' : »;
1 ! St
Profissional Cenfratante (identificagéo & assinatura)
(E indispensével a assinatura do Profissional e contratante)
(19 Nome do Proprietario _ T

Sidoecs Ty 22 Ts4c PR TAreR oarge PREINEE 274 0001 S 60

21. Endereco da Obra ou Servigo (rua, avenida, nimero, lote, quadra, bairro)

22. Cidade/UF

e x ¥
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO RESPONSAVEL TECNICO
Objeto Classificacdo Nivel Quantidade un. Objeto Classificacdo Nivel Quantidade Un.
23. [ & 4 e A= - oF 24.
25. 26.
27. 28.
29. Prazo de execugao da obra ou servigo (indicar inicio e previs@o de témino)
30. Nivel de Participacdo 31. Tipo de Registro da ART 32. Regime de Trabalho 33. Opcéo pela entidade de Classe
|:[- Co-autor D = Normal D - Regularizaggo D - Empregador
- Co-responsavel - Substituigdo D - Subempreita - Empregado
I:j - Individual Ij - Complementagdo E:] - Sub-rogagéo {:l - Autdnome
D - Equipe
34. vinculada 4 ART n° 35. Do Profissional
36. Esta ART regulariza: (Marcar X na opg&o) [[] -Processo [ -AIN 1 -rCN Ne
\
2 QUITACAO g
37. Valor da Taxa a pagar (RS) 38. Prazo de validade deste valor Observacdo:
ESTA ART S(:) POSSUI VALIDADE MEDIANTE
; i COMPROVAGCAQ DO SEU, PAGAMENTO POR
AUTENTICACAO MECANICA OU\PQR BOL%!‘O QUITADO.

39. Autenticagio Mecanica ) lelima WV
: Assist. AdmR.

Medelo: ART CREA-MT para impresso (dezembro 2005) vias brancas: 1% {Sede); 2* (Correio ou inspetoria); 3° (Obra ou servigo); 4* (Contratants) e 5° (Profissicnal) CRE‘_NM 3




g BANconoBRASIL 1001-9] 00190 57265 61940100466 00465.007185 1 000

MS_0D1745. 00001016498 004410

Local de Pagamenté.  * o Vencimento
.+ | QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 30/(35!200?
2 | Cedente Agéncia / Cédigo Cedente
£§ CONS REG ENG AR® AGRONOMIA MT 0046-9/ 465007- f »
@ Data dﬁ?%%ﬁ? ' Ne do Documento oS Espé[:;igDoc. Aceite | Data Processamento Nosso Numgng_?_ée o —0
m; g e8| Usodo Banco Carteira Espécie Quantidade [ Valor (=) valordo Documento i
O & 18-004 s e
it &g [instruges: ( -) Desconto
= H
!§ i f 8 ART SsM 347562 R$ zg'a-h (—) Outras deducoes (aEEl:h_él‘-dO)
ST 35
g (+) Mora / Multa (Ju_roé)-_ = Pl
E 19
S, )e (+)Outros Acréscimos
a =
5k (=) Valor cobrads g
5o NAO RECEBER APOS VENCIMENTO R$ 29,00
;' + [*“RLCEBIADES LUCINDO LEAL 1.200.807.251
5 %
g
5, 3 -7 Avalista: Cadigo de Baixa:
é * e Autenticagdo mecanica
il
) Ficha de Compensacio
28/05/2007 - BANCO Dy BRASIL - 19:29:00 : 5
837170101 G390
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS T
CLIENTE:  EDIVAN P SILVA ¥ _&
AGENCIAI @571-1 CONTA: 21,4269
BANCO DU BRASIL
@U]9957265b194@1B@dbb%dﬁa@@?1851@@%@@%% It
NR, DOCUMENTG 1
NOSS0 NUMERD 8572, 40l
CONVENIO 957266
J CONS REG ENG ARQ AGROMOMIA MT
| AGENCIA/COD, CEDENTE 3499/00465007
| DATA DO PAGAMENTO 29/05/2007
VALOR DO DOCUMENTD 29,00
VALOR COBRADO 29,00

PAGAMENTO AGENDADO,

A QUITACAO EFETIVA DESSE DEBITO DEPENDERA DA
EXISTENCIA DE SALDO NA SUA CONTA CORRENTE aS
21HS DA DATA ESCOLHIDA PARA PAGAMENTO.

0 COMPROVANTE DEFINITIVO SOMENTE SERA EMITIDO
APOS A QUITACAD,
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CARTORIO DO 1° OFICIO
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS, NOTAS E PROTE G
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i Livro n? 2 - REGISTRO GERAL
DANILO VARJAO ALVES

TabeliGo Substituto ‘Subs :
—— Matricula — Ficha o : 1‘{‘? ~ Wiz, Shos
40.243 \\ 40243 - M Comarca de Barra do Ogargas M

IMOVEL

AREA 20.656,36m?

Isento do pagamento de/@ﬁ%entos‘(artigo 1°, Lei 8.485/06. D.O. 18/05/06). Barra cas, 09 de
margo de 2009. Eu_ RJC joes  Tabelif(o) substituta(o) assino. Eu A Oficial

substituto subscrevo. == =========================~==

ez
340124
083 |

o DariioVargah Alves - Tabslid Substituto

Sanns Varjdo - Tabselig Substituto

flua Cel. Antonic Cristing Cdnes, 17 - Cidade Velha
CEP 76000-CU0 - Barrra oo Gaigas - MT i

TRO IMOBILIARIO
N
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Continua no Verso




Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Palacio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER

Trata-se de Projeto de Lei n° 069/2009., de autoria do Poder
Executivo, que “Auntoriza a doagSo do imovel para os fins que menciona e da outras

providéncias”.

Na mensagem apresentada destaca que a doagdo de area servira para
a instalagdo da sede da Associagic dos Servidores da Policia Rodoviaria Federal, bem
como saldo de festa e area de lazer. Ainda, destacou que tal projeto tem como escopo
retificar Lei 2.072 de 03 de junho de 1998, por equivoco constante da época, eis que a area

ocupada pela associagdo é maior do que a area doada.
Em anélise ao projeto apresentado temos:

A matéria tratada nfo se encontra no rol daquelas que devem vir
disciplinadas por meio de Lei Complementar, nos termos do paragrafo unico, do art. 48 da

Lei Orgéanica do Municipio.

Portanto, nenhum obice para apresentacio de projeto de Lei

Ordinaria.

A iniciativa das leis complementares e ordinérias, também, cabe ao

Prefeito, nos termos do artigo 46 da Lei Orgénica do Municipio.

Portanto, ndo ha qualquer macula na apresentacdo do projeto pelo

chefe do Poder Executivo.



Quanto ao meérito em si do projeto, doagdo, temos que o Poder
Executivo necessita da autorizagdo do Poder Legislativo, ndo olvidando que na realidade
trata-se de “projeto retificador”, eis que conforme Lei em anexo (Doc.), a associacdo da

Policia Rodoviana Federal ja ocupa o local desde 1998.

Dentro desta perspectiva, ndio vislumbramos 6bice a tramitagdio do
projeto. Ademais, por se tratar de imdvel municipal, 2 matéria tratada € de competéneia do
Municipio, nos termos do art. 10 da Lei Orgénica, em especial a previsio contida no inciso

I (legislar sobre assuntos de seu peculiar mteresse).

CONTUDO, necessario analisar a Emenda n°® 004/1994, de 22 de

fevereiro de 1994 que alterou o art. 109, da Lei Orgénica, que assim dispde:

“Art. 109 — Os bens iméveis do Municipio ndo podem ser objeto de doagio,
nem de utilizagio gratuita por terceiros salvo, e mediante ato do Prefeito
autorizado pela Cémara Municipal, se o beneficidrio for pessoa juridica de
direito plblico interno, entidade componente de sua administragiio indireta
ou sociedade civil sem fins lucrativos, ou ainda, pessoa fisica ou juridica,

quando presente estiver o interesse publico.”

Analisando o projeto apresentado em relagio ao artigo acima
transcrito haverd legahidade na doaglo, se o beneficidrio for pessoa juridica de direito
publico mtemo ou entidade da administracdo indireta ou sociedade sem fins lucrativos, o

que s.m.j., € 0 caso em analise.

Ainda, a Lei 8.666/93, especificamente, no artigo 17, I, alineas “b”,

dispde que:

Art. 17. A alienacdo de bens da Administragio Publica, subordinada 2
existéncia de inferesse piiblico devidamente justificado, serd precedida de
avaliagdo e obedecerd s seguintes normas:

I-quando iméveis, dependera de autorizagio legislativa para 6rgdos da
administra¢do direta e entidades autdrquicas ¢ fundacionais, e, para todos,
inclusive as entidades paraestatais, dependera de avaliacio prévia e de




| licitagdo na modalidade de concorréncia, dispensada esta nos seguintes
| casos:

b) doaglo, permitida exclusivamente para outro 6rgdo ou entidade da
administragdo publica, de qualquer esfera de governo, ressalvado o disposto

alineas “f’, “h” e “i”; (Redacdio dada pela Medida Provisoria n° 458, de
=

Em analise ao artigo acima transcrito, é permitida a doagfo,
dispensada avaliag3o prévia e licitagdo, guando 2 mesma for feita em favor de outro 61gdo

ou entidade da administracio publica.

Neste caso, por ndo se tratar de orgdo ou entidade da administragdo

necessario avaliagdo prévia, ante da doagio.

A avaliagdo do imével devera ser feita por comissdo especialmente
nomeada para a tarefa, a qual procedera a perfeita identificacdo do bem e estabelecera o
valor do mesmo, com base em pesquisas de mercado. Importa registrar que o setor de
contabilidade da prefeitura devera ser informado a respeito do prego estimado pela
comissdo de avaliagdo, pois a doaglo causara alteragdes no balango patrimonial do

municipio, anualmente informado a0 Tribunal de Contas.

A necessidade de autorizagio legislativa sera preenchida com a
aprovagdo pela Cémara Municipal de projeto de lei 2 ser encaminhado pelo Poder
Executivo.

Questdo delicada ¢ a exigéncia de licitagio na modalidade
concorrencia. A Lei n. 8.666/93 somente dispensa o ceriame guando se iratar de doagdo
para outro 6rgiio ou entidade da administragfio piiblica, de qualquer esfera de govemo (art.
17, I, “b”), todavia, tal restrigdo foi suspensa em razio de medida liminar concedida nos
autos de acdo direta de inconstitucionalidade n. 927-3, ajuizada pelo govemo gaicho
perante o Supremo Tribunal Federal. Face & decisdo do STF, é de se concluir que a licitagdo
esta dispensada mesmo para doacbes dirigidas a particulares. Em rigor terminolégico,

entretanto, pode-se afirmar que na maioria das vezes nfo havera propriamente “dispensa” e



sim “inexigibilidade™ de licitagdo, porquanto a competicdo em geral sera inviavel, face a

r

existéncia de uim Gnico Hiteressade na obitengdo do imével.

Desta forma, necessario efetuar a avaliagdo do imovel (ja que
o interesse publico restou demonstrado na Lei cutrora firmada), sob pena de afronta a

legislacdo em vigor, possibilitando futura a¢do por parte do Ministério Publico.

Portanto, apresentada a justificativa, da 6tica legal, s.m j., ndo
vislumbro impedimento 2 tramitagio do Projeio de Lei, devendo o Poder Executivo antes

da referida doacgdo determinar a prévia avaliaciio do imovel.

E o parecer, sob censura.
Barra do Gargas, 20 de‘outubro de 2009.

GISELE BA SA CASTELLO
OAB/MT 8408



Prefeitura Munich

LEIN®"2.030, DE 03 DE
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Projeta’de Lel de autoria do Poder Executivo Municipal.
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o e, Autoriza o Prefeito Municipal a
... doar 0 terreno gue menciona.”

O Prefeito Municipal de Barra do Garcas,
Estado de Mato Grosso, Dr. WANDERLE] FARIAS SANTOS. faz
saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a
doar o lote de terras com area de 18.197,00 m2 (dezoito mil. cento e
noventa e sete metros quadrados) situada no Jardim Quro Fino,
matriculado sob o n°® 40.243 do Cartério de Registro de imdveis desta
Comarca, a ASSOCIAGAO DOS SERVIDORES DA POLICIA *
RODOVIARIA FEDERAL DE BARRA DO GARCAS/MT, Pessoa
Juridica de Direito Privado e sem fins lucrativos

Art, 2° - O imével mencionado no art. 1°
destina-se 3 construcdc da sede administrativa, saldo de festas =
area de lazer da referida associacio.

Art. 3° - A donataria tera o prazo de 02 (dois)
anos para dar cumprimento integral & destinacéo do imdvel doado,

sob Péna de sua reversido automatica ao Patriménio Piblico
Municipal.

Art, 4° - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacio.

Art. 8 - Revogam-se as disposicdes em
contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Ga rf;&'g";g‘,gj*;l

DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS
Prefeito Municipal




RECIBO
Receﬁ m_s20/ {Oy09
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y Estado de ato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
DPaldco Vereador Pr. DERCY GOMES DA ST 1 A4

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

PARECER

Ao Projeto de Lein.®  069/2009, de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A  COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E
REDACAQ, analsando o PROJETO DE LEI em epigrafo, resolve exarar
PARECER FAVORAVEL, por entender ser a  aludida matérra, legal e

constitucional.

Sala das Comissdoes da Camara Map;,l, ~rem _i_/iade )
de 2009 7 > C

Ver®. JULIO CESAR .' DOSSANTOS -
Presidentd /, - :

Ver®. ANDREIA SAN, OS DE %LMEIDA SOARES

, élator

x \L
. MI GUEh\ SILVA
Mem

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401 -2484/E-mail:camarabg@uol.com.br
CEP:78.600-000 Barra do Gargas - Mato Grosso




RECIBO
Recebi em o0 / MO O
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. Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldcio Vereador Dr. DERCY GOMES D4 SITL V74

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER

Ao Projeto de Lei  069/2009, de autora do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, analisando o
PROJETO DE LEI em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por

entender ser a aludida matéra, legal e constitucional.

Sala das Comissdes da Cimara Municipal, em U de
_ MO de 2009.

Ver®. ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES

Presidente

Camara
Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401-2484/E-mail-camarabg@uol.com.br
CEP:78 600-000 Barra do Garcas - Mato Grosso




RECIBO

Recebi em &0/ 10 j

Baotdts ¢

i Estado deato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Palacio Vereador D DERCY GOMES DA SIT .1 A

COMISSAO DE EDUQAQAO, CULTURA, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER

Ao Projeto de Lei n.° 069/2009, de autoria do
Poder Executivo Municipal

A COMISSAO DE EDUCACAO CULTURA,
SAUDE E ASSITENCIA SOCIAL, analisando o PROJETO DE LEI em
epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida
matéria, legal e constituctonal.

Sala das Comissdes da CAmara Municipal, em>Z0 de
M de 2009.

Ver’.Dr°.

Ver. ODORI

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401-2484/E-mail:camarabg(@uol com.br
CEP:78.600-000 Barra do Gargas - Mato Grosso



5 Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Palacio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTACAO
MATERIA:
Qu '\,Q:\/\J o\ \ o M2 Q(cgk\ O~ puOU»% Q))\JULCLLD e, %qd_ ETTE p f\,{
B ) VEREADORES PARTIDO NAO | ABSTENCAO
ANDREIA S. DE A. SOARES PR (....l..
ANTONIA JACOB BARBOSA rresments PR Oucdentt
CARLOS JOSE SAVIO DE CARVALHO | PDT N .
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV ¥
JOAO CARLOS SOUSA ABREU PR \
JULIO CESAR G. DOS SANTOS PSDB N
“MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB <
MIRIAN SANCHES LACERDA rsecreraria | PTB ~
ODORICO FERREIRA C.NETO PT %
PAULO SERGIO DA SILVA PP Y

RESULTADO DA VOTACAO: MERITO

" Qcite 0 sTal Eyl _‘\9/\’“‘\. O%QLX\\J\ \;kox‘w \}uv\q mETyss
%«Cfa &,;@pd/ Q,mc\x \(\o\\,xuf_)» da duon. 0. ﬂU\ £ ( T OOy

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401-2484/E-mail:camarabg@gmail.com
CEP:78.600-000 Barra do Gargas-Mato Grosse




